
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 26.12.2024                                                                                                                              № 612
 г. Кореновск

О принятии осуществления части полномочий Кореновского городского
поселения Кореновского района в области организации и осуществления

мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в части функционирования органа повседневного
управления — Единой дежурно-диспетчерской службы Кореновского

городского поселения Кореновского района муниципальному образованию
Кореновский район

На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьи  7  Устава  муниципального  образования
Кореновский  район, Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1. Принять  полномочия  Кореновского  городского  поселения
Кореновского района в области организации и осуществления мероприятий по
территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  части
функционирования  органа  повседневного  управления  —  Единой  дежурно-
диспетчерской  службы  Кореновского  городского  поселения  Кореновского
района  муниципальному  образованию  Кореновский  район  на  срок  12
(двенадцать)  месяцев с  1 января 2025 года по 31 декабря  2025 года за  счет
межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета  Кореновского
городского  поселения  Кореновского  района  в  бюджет  муниципальным
образованием Кореновский район.

2. Финансирование  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего
решения,  осуществляется  за  счет  средств  межбюджетных  трансфертов,
поступающих в  бюджет муниципального образования Кореновский район из



2

бюджета  Кореновского  городского  поселения  в  объемах  и  в  сроки,
установленные Соглашением.

3. Администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
заключить соглашение с администрацией Кореновского городского поселения
Кореновского  района  о  передаче  полномочий на  содержание и  организацию
деятельности  единой  дежурно-диспетчерской  службы  на  территории
Кореновского городского поселения Кореновского район сроком с 1 января до
31 декабря 2025 года.

4. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава  
муниципального образования
Кореновский район                                      
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


